A

ACTA DE LA SESION REALIZADA EL DiA VIERNES 31 DE MARZO DE 2017
(PARTES PERTINENTES — EDITADO 2022)

En Lima, siendo las 12:00 horas del dia viernes 31 de marzo de 2017, bajo la presidencia de la Directora de la
Escuela Universitaria de Ingenieria, Ing. Bertha Diaz Garay y contando con el quérum de reglamento, se dio inicio a
la sesién ordinaria N° 003 -2017, con la participacion de los siguientes miembros:

Profesores:

Ing. Juan Carlos Goiii Delién
Ing. Julio Padilla Solis

Ing. Elsie Bonilla Pastor

Ing. Ezilda Cabrera Gil-Grados
Ing. Rosario Guzman Jiménez

Estuvo presente el Ing. Lincoln Betalleluz Pallardel, Secretario Académico de la Escuela Universitaria de Ingenieria,
la Ing. Nadia Rodriguez Rodriguez, Directora de la Carrera de Ingenieria de Sistemas, el Arg. Enrique Bonilla Di
Tolla, Director de la Carrera de Arquitectura y el Ing. Alexandre Almeida Del Savio Director de la Carrera de
Ingenieria Civil, en calidad de invitados.

INFORMES

1. La Directora de la Escuela Universitaria de Ingenieria, solicitd la aprobaciéon del acta de la sesidn ordinaria N°
002 de fecha 15 de febrero de 2017.

PASO A LA ORDEN DEL DiA

2. La Directora de la Escuela Universitaria de Ingenieria, solicitd la ratificacion de los Grados Académicos de
Bachiller y Titulos Profesionales, incluidos en las Resoluciones de Decanato N2 007/2017-Fll y N° 008/2017-FlI,
correspondiente a la Carrera de Ingenieria Industrial.

Grado de Bachiller:

20101302 AIZCORBE MARTINEZ , RODRIGO ALESSANDRO
20120039 ALATRISTA DIAZ, LUIS ALBERTO
20120049 ALEMAN RODRIGUEZ , SERGIO MAURICIO
20112567 ALIAGA ORTIZ , JANAYRA CAROLINA
20110057 ANGULO VILLAR , LUIS FERNANDO
20121474 ANANOS LUQUE , GERSON ALONSO
20121506 BALBERENA ZAVALA , PIERINA NINOSKA
20060107 BALLESTER VARGAS , JORGE LUIS
20110161 BODERO PADILLA , DAVID EDGARD
20100160 BRANDON MOORE , STEPHANIE
20110212 CALDERON VALLE , JESUS MIGUEL
20110213 CALDERON VELARDE , HUGO ZANIN
20120251 CAMBORDA LEON , ANDRE JESUS



20101420
20122367
20100261
20111695
20120322
20120343
20110350
20112705
20112706
20121430
20120395
20100342
20112712
20121694
20070338
20111437
20050403
20111774
20110412
20111783
20122378
20122380
20121735
20120495
20090434
20112783
20112787
20120574
19990405
20031264
20111876
20100544
20081473
20112821
20122800
20100562
20121879
20100618
20110664
20120730
20071596
20110695
20120756
20112862
20120779
20090686

CARRION ARCE, PAOLA ELIZABETH
CASTILLO GAROFOLIN , JOSE RODRIGO
CHANG LAU, RAUL GEORGE MICHAEL
CHARALLA CUBA , GABRIELA ELISA
CHAVEZ ARANA , AUGUSTO GUILLERMO
COCKBURN FLORES , GABRIELA MARIA
CORREA SPOERER, IGNACIO

CRUZADO DURAND, DIEGO LEANDRO
CUENTAS GIURFA , DAVID DANIEL
CUNZA CASANOVA , FERNANDO JOSE
CUSTODIO DE LA CERNA , WALTER ISRAEL
DE LA CRUZ PALOMINO , KEVIN RONALD
DEL BARCO DELGADO, PEDRO IGNACIO
DELGADO LOPEZ , ALVARO GONZALO
DIANDERAS MILLA , JACKELINE LETICIA
DIAZ CONCHA FERNANDEZ, LUIS FELIPE
DOMINGUEZ FARFAN, JULIO CESAR
DONAYRES RAMIREZ , DIEGO MAURICIO
EGUSQUIZA WONG , ALEJANDRA

ERAZO MENA, DIEGO

ESCOBAR SOLIS , MARISOL FABIOLA
FAVARO CACERES , BRUNO ANTONIO
FELIPA VIDAL , MITCHELL ALEXANDER
FIDEL PONCE, DIEGO RICARDO

GARCIA CHAVEZ , EDUARDO HUMBERTO
GOMEZ DE LA PIEDRA , ANA GABRIELA
GONZALES , CHRISTOPHER PIERRE

GONI HARRISSON , CHRISTIAN
GORDILLO MONCADA, DIEGO ENRIQUE
GUERRERO QUIROZ , HENRY RUBEN
GUTIERREZ SANCHEZ , VALERIA SOFIA
HURTADO BACA, DIEGO FERNANDO
HURTADO RODRIGUEZ , SAMUEL
INAFUKU YOSHIDA , CESAR MARTIN
IZQUIERDO RAMIREZ , JORDANA ROXANA
JIBAJA MEGO , KAROL VIVIANA

LEIGH BURGA, ALEXA

LLACSAHUANGA RAMOS, JAVIER ALEJANDRO
LLACZA TUNA, ERIKA ALEJANDRA
LOAIZA ARRASCUE , ALEXIS ANDRE

LOO CAMPOS, JOSE ALEJANDRO
LUCERO ARMAS , MIZCEL MARGARITA
LUQUE HUAPAYA , MAYRA XIMENA
MALCA QUINONES, VICTOR ALFONSO
MANSILLA YO, MASIEL
MARTINEZ URANGA , JOSE ANTONIO



19861543
20120814
20120816
20120821
20102555
20120847
20110852
20122003
20112929
20120922
20112120
20102585
20110925
20120969
20110952
20120989
20120990
20090875
20091531
20121021
20122096
20121055
20121063
20121070
20100930
20111087
20111106
20112303
20112309
20121189
20111149
20111155
20111161
20111163
20121204
20111179
20112358
20121219
20112362
20120952
20121228
20113077
20121244
20111219
20112382
20111244

MAYEGIBO ARAKAKI, JULIO JOEL

MEJIA FRANCISCOLO , LUCIA VANESSA
MELENDEZ OVKARIC, NICOLE

MENDEZ ZAMORA , SOPHIE GABRIELA
MONROY PASAPERA , HUGO EDUARDO
MONTES MARISCA , LUIS FELIPE
NAVARRO GRAU DELGADO , FRANCISCO MANUEL MARTIN FELIX
NEUMANN ORTIZ , KURT ANDRE

OBESO HERRERA, PAULO ANTONIO
OLAZABAL DAVILA , ERIKA PAOLA
ORJEDA TUESTA, CESAR ANDRES

ORTEGA UGARTE , MIGUEL ANGEL
PALACIOS CACERES, CLAUDIA PAMELA
PARODI BIELICH , LUIGI EDUARDO
PELAEZ VARGAS , CRISTINA ISABEL

PENA CARRANZA , RODRIGO JAVIER
PENA SALAS , XIOMARA ISABELLA

PEREZ DEL AGUILA MAYORGA , JOSE LUIS
PEREZ FAJARDO, CARLA PAOLA

PONCE BALLETTA , ALESSIA MARIA
PRADO ORTEGA , CORINA PATRICIA ZENAIDA
RAFFO ESCUZA , JEAN PIERRE

RAMOS HOEFKEN , JORGE LUIS

RATTO SCHOL, LIENEKE

REVOREDO VERA TUDELA , RALTO

ROJAS CAMACHO , WILDOR BRANDO
RUFFRAN PALZA , HERNAN ROBERTO
RUIZ RODRIGUEZ , ALEJANDRO ANTONIO
SAAVEDRA WERNER, JUAN DIEGO
SANCHEZ HIROSE , DAVID ALONSO
SANCHEZ JUGO, JUAN IGNACIO
SANGAMA CHIANG, JUAN DIEGO
SANTILLANA GONZALES, LUIS ALFONSO ARTURO
SANTOLALLA BLANCO , ALVARO MANUEL
SANTOS FLORES, DIEGO ALONSO
SERKOVIC TELLO , MARTIN ALFONSO
SERPA BARTON , MARICRUZ
SHIMABUKURO GAKIYA , RODRIGO ALONSO
SIFUENTES CANALES , CHRISTIAN ALONSO
SIUCHO APAC, JOSE ANTONIO
SLOCOVICH MARTINEZ , JUAN MANUEL
SOLIMANO CARRILLO , ANGELO ENRIQUE
SUAREZ NIQUEN , KARLA JACQUELINE
SUAREZ SILVA SANTISTEBAN , DANIEL
TALAVERA BEZOLD , JONATHAN JESUS
TENORIO CARRERA, SILVANA



Titulo Profesional:

20111259
20112407
20111276
20121352
20101182
20112456
20111336
20121373
20112499
20121411
20111387

20100015
20080043
20090069
20062323
20090128
20100216
20090224
20080257
20090290
20090326
20090383
20101561
20101579
20090560
20100587
20100687
20100697
20100707
20090714
20061775
20070729
20052796
20090795
20062754
20100913
20042028
20071825
20101896
20061055
20051143
20051154
20101137
20041133

TORRES GUTIERREZ , DIANA CANDELARIA
TOUZETT CABELLOS , ANTONIO CARLOS
ULFE LAVADO , BRUNO FELIX

VEGA CORNELIO, JEAN PIERRE

VENEGAS GARCIA, JUAN LUIS

VENEGAS GONZALEZ , DIEGO ALBERTO
VERGARA AYRAS, LINET ALMENDRA
VICTORIO MARTINEZ , MARIO SEBASTIAN
ZAMBRANO BRINGAS , DIEGO ANTONIO
ZANELLI ARANA , GIAN FRANCO
ZANUTELLI BONILLA , ENZO ALESSANDRO

AGUILAR MOLINA , MAIELLA GERALDYNE
ALVAREZ CANO FERNANDEZ , MARIA ALEJANDRA
ARIAS MESIA , LUZ NATALIA

BALDEON APAESTEGUI , SILVANA VANESSA
BOBADILLA SERPA , DANNA GIULIANA
CARDENAS PALOMINO , GABBY ALEXANDRA
CHACON BUENDIA, EFRAIN

CHUYES PINEDA , ISABEL BEATRIZ

CRUZ DE LA CRUZ , MARIA ANGELICA

DE LAMA RAMIREZ , PIERINA DEL ROSARIO
FELIX TORRES , GONZALO ROGELIO

GELMI CANDUSSO , MAURO EMILIO
GUERRERO CONTRERAS , CESAR MARTIN
INGA CHIPANA , MARIA

LARRAURI ROJAS , KAROL PATRICIA
MATICORENA BALVIN , FIORELLA

MEJIA GONZALEZ , DANIEL

MENDIOLAZA RICALDI , ESTEFANIA
MENDOZA SALAZAR , ROSMARY

MEZA ABANTO , CESAR ALBERTO

MORENO BEGAZO , MANUEL ALONSO
MORENO DIAZ , ANGELO HECTOR

ORTIZ CAJA , JOSE ENRIQUE

PEREZ BARRERA , DENISSE

RATTO SCHOL , STEFANO

ROJAS CAMARA , ROSA MILAGROS
ROMAN URDANEGUI, JESUS TEODOMIRO
SOLANO GONZALEZ , DIEGO MARTIN

SOLF CHALCO , MELISA VICTORIA

TALLEDO OLAYA, DIANA MARIA
TOLENTINO REFULIO, CESAR OCTAVIO
UGARTE SALAS , RAFAEL

URRUNAGA SALGADO , WILFREDO CARLOS



20111471 VALDIVIA DABRINGER , MARTIN LEO
20091230 VILLAVERDE ZEVALLOS , CAROLINA
20091256 ZAPATA YARLEQUE , FELICITA NOELIA

PASO A LA ORDEN DEL DIiA
La Directora de la Escuela Universitaria de Ingenieria, solicitd la ratificacion de los Grados Académicos de
Bachiller y Titulos Profesionales, incluidos en las Resoluciones de Decanato N2 009/2017-Fll y N° 010/2017-FlI,

correspondiente a la Carrera de Ingenieria de Sistemas.

Grado de Bachiller:

20110144 BENITEZ IRIGOYEN , ANDREW BJORN NICKLAUS
20120293 CASTRO ARANZABAL , HUGO EDUARDO
20120358 CORDOVA DELGADO , GARY NATANAEL
20110363 DAVALOS LOO, GI WAH

20091526 ESPINOZA MOLLEDA , FERNANDO GUILLERMO
20090562 ITURRIAGA CHAVEZ , ANDRES SANTIAGO
20120692 LAZO MARTINEZ , DANITZA INGRID

20102546 MERINO NATORCE , JONATHAN PIERRE
20121032 PRADO COLOMA , JORGE DAVID

20021443 RAMOS PALOMO, LUIS ALFONSO

20111332 VERA ARANDA, FRANCO

20111403 ZEVALLOS CABRERA , JORGE NICOLAS

Titulo Profesional:

19950404 FLORES CELIS , KAREN
20042783 PAZ PEREZ , MIGUEL ANGEL

PASO A LA ORDEN DEL DIiA
La Directora de la Escuela Universitaria de Ingenieria, solicitd la ratificaciéon de los Grados Académicos de
Bachiller, incluidos en las Resoluciones de Decanato N° 011/2017-Fll correspondiente a la Carrera de

Arquitectura.

Grado de Bachiller:

20110056 ANGULO DOMINGUEZ , JOHANNA GABRIELA
20091997 BATTILANA FLORES , ANA FRANCESCA
20102239 CABRERA SANCHEZ , ALEXANDRA MARIA
20102027 CORTEZ ARENAS , GONZALO ANTONIO
20110464 FLORIAN HOLGUIN , CYNTHIA ESTEFANIA
20031280 IBANEZ LARENAS , PEDRO PABLO
20102518 MARTINEZ JORDAN , GERARDO AGUSTIN
20112088 NAVEDA VASQUEZ , MARCELA THAIS
20120972 PARODI PAREDES , ANDREA AMERICA
20100902 RAMIREZ DELGADO , FRANK EDUARDO
20102654 REVOREDO SIFUENTES, LUIS MIGUEL
20091839 RIVERA ALVA , RODRIGO SEBASTIAN



8.

20111368 VITTES COMBE , TOMAS ANDRES
PASO A LA ORDEN DEL DIiA

La Directora de la Escuela Universitaria de Ingenieria, solicité la ratificacion de los Diplomas de Especialidad,
incluidos en la Resoluciéon de Decanato N2 012/2017-Fll, correspondiente a la Carrera de Ingenieria Industrial.

Diplomas de Especialidad en Gestidon de Calidad:

20071008 SANTIAGO PITA JUNIOR KARDIN

Diplomas de Especialidad en Gestidn Logistica:

20111182 SEVELORA VELASQUEZ MARIA DE FATIMA

El Secretario Académico de la Escuela Universitaria de Ingenieria, informé que desde la Sesion Ordinaria N° 002 y
la presente Sesidn, se aceptaron las solicitudes de retiro total de asignaturas, incluidas en la Resoluciones
Directorales de la Escuela de Ingenieria, de los siguientes alumnos:

Cadigo N° de Resolucidn Directoral
20123134 021-2017
20151947 029-2017

El Secretario Académico de la Escuela Universitaria de Ingenieria, informé que desde la Sesién Ordinaria N° 002 y
la presente Sesidn, se aceptaron las solicitudes de adelanto de exdmenes finales, incluidas en las Resoluciones
Directorales de la Escuela de Ingenieria, de los siguientes alumnos:

Cddigo N° de Resolucidn Directoral
20131461 022-2017
20102375 023-2017
20140644 024-2017
20092566 025-2017

El Secretario Académico de la Escuela Universitaria de Ingenieria, informé que desde la Sesion Ordinaria N° 002 y
la presente Sesion, se aceptaron las solicitudes de postergacion de evaluaciones, incluidas en las Resoluciones
Directorales de la Escuela de Ingenieria, de los siguientes alumnos:

Cédigo N° de Resolucién Directoral
20151244 026-2017
20162584 027-2017
20111394 030-2017

El Secretario Académico de la Escuela Universitaria de Ingenieria, informé que desde la Sesion Ordinaria N° 002 y
la presente Sesion, se realizaron las convalidaciones extemporaneas a los alumnos que ingresaron por cambio de
especialidad a la carrera de Ingenieria Industrial y que tenian pendiente de aprobacién las convalidaciones por no
tener el pre-requisito aprobado:

Codigo MEMORANDO
20091458 037-2017
20151041 046-2017




10. La Directora de la Escuela Universitaria de Ingenieria, presento los formatos de “Renovacion” de los siguientes
Circulos de Estudio:

=  Circulo de Estudios para el Desarrollo y la Integracién de la Competitividad Empresarial (CEDICE)
=  Circulo de Estudios Lean Manufacturing ULima (CELM)

= Circulo de Estudios de Investigacion en Business Intelligence (CEBI)

=  Circulo de Estudios de Investigacion y Desarrollo de Software (CEIDS)

= Circulo de Estudios SEDIPRO ULima

=  (Circulo de Estudios de Emprendimiento e Innovacion Textil (CEITEX)

=  Circulo de Estudios de Impacto Ambiental (CEIA)

=  Circulo de Estudios de Control Automatico y Tecnologias Avanzadas (CECATA)

=  (Circulo de Estudios de Arquitectura Internacional

=  Circulo de Estudios de Urbanismo

11. La Directora de la Escuela Universitaria de Ingenieria, presenté los formatos de “Informe Anual” de los
siguientes Circulos de Estudio:

=  Circulo de Estudios para el Desarrollo y la Integracion de la Competitividad Empresarial (CEDICE)
=  Circulo de Estudios Lean Manufacturing ULima (CELM)

=  (Circulo de Estudios de Emprendimiento e Innovacion Textil (CEITEX)

=  Circulo de Estudios de Impacto Ambiental (CEIA)

=  Circulo de Estudios de Control Automatico y Tecnologias Avanzadas (CECATA)

=  Circulo de Estudios de Arquitectura Internacional

= Circulo de Estudios de Urbanismo

12. La Directora de la Escuela Universitaria de Ingenieria, presenté el formato de “Presentacidon” del siguiente
Circulo de Estudio:

=  Circulo de Estudios de Seguridad de Sistemas (CSS)
= Circulo de Estudios de Estructuras No Convencionales (CENC)

13. La Directora de la Escuela Universitaria de Ingenieria, informé haber recibido el expediente de la Comision de
Docencia sobre el proceso de evaluacion de la profesora Ezilda Maria Cabrera Gil-Grados.

PASO A LA ORDEN DEL DiA

14. El Secretario Académico de la Escuela Universitaria de Ingenieria, presentd la solicitud de retiro de curso de la
alumna 20141967 Leslie Solange Luyo Saenz, la cual fue declarada improcedente por extemporanea.

15. La Directora de la Escuela Universitaria de Ingenieria, informé la modificacidn del Estatuto de la Universidad de
Lima.

ORDEN DEL DiA

AC-010-2017  Se acordé aprobar el acta de la sesién ordinaria N° 002 de fecha 15 de febrero de 2017.

AC-011-2017 Se acordé ratificar los Grados Académicos de Bachiller y Titulos Profesionales, incluidos en las
Resoluciones de Decanato N2 007/2017-Fll y N° 008/2017-Fll, correspondiente a la Carrera de
Ingenieria Industrial.

AC-012 -2017 Se acordod ratificar los Grados Académicos de Bachiller y Titulos Profesionales, incluidos en las
Resoluciones de Decanato N2 009/2017-Fll y N° 010/2017-Fll, correspondiente a la Carrera de
Ingenieria de Sistemas.



AC-013 -2017 Se acordo ratificar los Grados Académicos de Bachiller, incluidos en las Resoluciones de Decanato
N° 011/2017-Fll correspondiente a la Carrera de Arquitectura.

AC-014 -2017 Se acordd por unanimidad, proponer al Consejo Directivo la ratificacidon de la Profesora Ezilda
Maria Cabrera Gil-Grados en la categoria de profesor asociado.

Siendo las 14:00 horas, se dio por finalizada la sesion.



